
 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO POR ALUNO (2º ANO) 

TURMA 

PORTUGUÊS 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2  

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D1 D2 D3 D4 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D9 D9 D10 D11 D12 D12 D13 D14 D20 D16 D18 

GABARITO OFICIAL B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2201 - EF - MAT ADRIEL GOMES CAVALCANTE B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A D 9,5 

2201 - EF - MAT ANA LAURA PEREIRA LACERDA VANDERLEY B D C B C B A D C D A D A B D D C C D B A D 8,2 

2201 - EF - MAT ARTHUR BARROS BELCHIOR B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A D 9,5 

2201 - EF - MAT DAVI LUCAS PIMENTEL SOUZA B D C B C B A D C B C D C B C D B D D C A B 8,2 

2201 - EF - MAT DEBORA RODRIGUES BRITO B D C B C B A D C B A D A B C D C C D B A D 9,1 

2201 - EF - MAT GABRIELLY DE PAULA DACZKOWSKI B D C B C B A D C B C D A B C D B C D B A D 9,1 

2201 - EF - MAT JOAO GABRIEL CAVALCANTE LEAO B B C B C B A D C B C D A B C D C C D B A D 9,1 

2201 - EF - MAT LAVINIA ABRUNHOSA E SILVA B D C B _ B B D B B C D A B C D C B D _ A _ 7,3 

2201 - EF - MAT LIS SOFIA CONCEIÇÃO DE ABREU SOUSA E SILVA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2201 - EF - MAT MARCELO ANDRADE NORONHA DE CARVALHO FONTES B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A D 9,5 

2201 - EF - MAT MATHEUS DE ALMEIDA DA COSTA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2201 - EF - MAT MATHEUS MACEDO COUTINHO B D A B B B B D C B C D A B C D C B A B A B 7,7 

2201 - EF - MAT MIQUEIAS GOMES SILVA B D C B C B A D C B C D A B C D C B D B A A 9,1 

2201 - EF - MAT PEDRO MARCOS OLIVEIRA SOUSA B D C B C B A B C B C D A B C D C C D B A A 9,1 

2201 - EF - MAT REBECA FERREIRA COSTA MIRANDA B D C B C B D D A B C C C B C D C C D B A C 7,7 

2202 - EF - MAT ALEXANDRE FERREIRA SILVA B D C B C B A D A B B D A B C D B C D C D A 7,3 

2202 - EF - MAT ANNA BEATRIZ SOARES SANTANA B D C B C B A D A B C D A B C D C B D B A B 9,1 



TURMA 

PORTUGUÊS 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2  

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D1 D2 D3 D4 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D9 D9 D10 D11 D12 D12 D13 D14 D20 D16 D18 

GABARITO OFICIAL B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2202 - EF - MAT CECILIA OLIVEIRA CARVALHO B D C B B B D A A C C D D B C D C D D D B D 5,5 

2202 - EF - MAT DANIEL FERNANDO LOPES ZANELATTO B D C B C B A D A A D D A B C D C B D A A C 7,3 

2202 - EF - MAT ENZO MIGUEL FRANÇA BRITO B D C B C B C D A B C D A B C D C C A D B A 7,3 

2202 - EF - MAT EZEQUIAS JÔVE DE OLIVEIRA B D C B C B C D A C C D A B C D B C D D C C 6,8 

2202 - EF - MAT FRANCISCO PAIVA FACCION SILVA B D C B C B A D A B C C C B C D C B D C A A 7,3 

2202 - EF - MAT ISADORA CRISTINA DE ASSIS OLIVEIRA B D C B C B A D C B C D A B C D C D D C A A 8,6 

2202 - EF - MAT JOAQUIM RODRIGUES CARNEIRO DE SOUZA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D C A A 9,1 

2202 - EF - MAT JÚLIA PORTILHO DE SOUSA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A D 9,5 

2202 - EF - MAT LÍDIA FRANKLIN NUNES B D C B C B A D C B C D D B C D C C D C A B 9,1 

2202 - EF - MAT MARIA FERNANDA COSTA SANTANA B D A B C B B A D A C D A B B D C C D A A A 6,4 

2202 - EF - MAT MARIANNE FERNANDES FURTADO B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2202 - EF - MAT MIGUEL DE OLIVEIRA CAMBAUVA NAIMAYER B D C B C B A D C B A D D B C D C C D A B B 8,2 

2202 - EF - MAT NATALLY ALVES FIGUEIREDO GOMES RIBEIRO B B C B C B A D A B C C B B C D B C D A A A 6,8 

2202 - EF - MAT PAULINO NETO MARQUES FREIRES B D C B C B A D C B C D B B C D C C D A A B 9,1 

2202 - EF - MAT RENATA OLIVEIRA MORAIS B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2202 - EF - MAT SOFIA AMARAL MARTINS DE JESUS B D C C C B A D C B C D A B C D C C D C A D 8,6 

2203 - EF - VESP ANTONIO PHIETRO DE SOUZA MARTINS B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A A 9,5 

2203 - EF - VESP APOEMA MARTINS XAVIER B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2203 - EF - VESP BENICIO DOS SANTOS NOVAIS B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A A 9,5 

2203 - EF - VESP ELISA FERREIRA RIBEIRO B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A A 9,5 

2203 - EF - VESP HEITOR CAMPOS VIEIRA B D C B C B A D A B D D A A C D C C C B B C 7,3 

2203 - EF - VESP HELOÍSA BARROS DA SILVA B D C B C B A D A B A D D A C D C C D B B D 7,3 

2203 - EF - VESP JOAO PEDRO MARCELINO DE SOUZA B D C B C B A D C B C D A B B D C C D B A B 9,5 

2203 - EF - VESP LARA FARIA CARVALHO DE MELO C D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A A 9,1 



TURMA 

PORTUGUÊS 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2  

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D1 D2 D3 D4 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D9 D9 D10 D11 D12 D12 D13 D14 D20 D16 D18 

GABARITO OFICIAL B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2203 - EF - VESP LARA SOPHIA ALVARENGA ARAUJO B D C B D B B D C B C D A B C D C C D B A D 8,6 

2203 - EF - VESP MARIA ALICE ROCHA NEGRE B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A A 9,5 

2203 - EF - VESP MIGUEL MARTINS FIGUEIREDO SIQUEIRA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A D 9,5 

2203 - EF - VESP MIGUEL MORAES PRUDENTE B D C B C B B D C B C D A B C D C C D A A B 9,1 

2203 - EF - VESP VALENTINA AGUIAR DE BRITO B D C B C B A D A B C D A B C D C C D B A D 9,1 

2204 - EF - VESP ANNA HELLOÁ MACIEL DA CUNHA B D C B C B A D A B C D A D C A C A D B A B 8,2 

2204 - EF - VESP BEATRIZ SUELY DE SOUSA B D C B C B A D C B C D D B C D C C D B A C 9,1 

2204 - EF - VESP BRIAN DOS SANTOS  B D C B C B A D C B C D A B C D C B D A A D 8,6 

2204 - EF - VESP CECILIA LUNA GOMES CIRQUEIRA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D A A A 9,1 

2204 - EF - VESP DAVI SUMEKWA COSTA XERENTE B D C B C B A D A B A D D B C D C C B C B A 6,8 

2204 - EF - VESP FELIPE RODRIGUES SENRA FILHO B A C B C B A D C B C D A B C D C C D B D A 8,6 

2204 - EF - VESP HEITOR JOSE SOARES ASSUNÇÃO B D C B C B A C C B C D D B C D C D B B A A 7,7 

2204 - EF - VESP JOÃO PEDRO DE ALMEIDA SILVA B D C B C B B D A B C D A B C D A C A A A C 7,3 

2204 - EF - VESP JOÃO PEDRO SOUZA LOPES B D C B C B A D C B C D A B C D C C D A A C 9,1 

2204 - EF - VESP JÚLIA SÁ LÔBO DE MEDEIROS LIMA B D C B C B A D C B C D A B C D C B D A A D 8,6 

2204 - EF - VESP LARISSA LIMA DE ARAUJO NOGUEIRA B D C B C B A D C B C D D B C D C C D A A D 8,6 

2204 - EF - VESP REBECA FIGUEIRÊDO OLIVEIRA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2204 - EF - VESP RODRIGO RIBEIRO PINTO DE SOUZA B D C B C B C C A B D A D D D B D D A B C C 3,6 

2204 - EF - VESP SOPHIA MARTINELLI RIZZI B D C B C B A D A C C B A D D A C B D B A A 6,4 

2204 - EF - VESP VALENTINA AÇUSSENA ANDRADE SANTOS B D C B C B C D A B C D A B C D C D C D A C 7,3 

2204 - EF - VESP VALENTINA AÇUSSENA ANDRADE SANTOS B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A A 9,5 

2204 - EF - VESP YSIS DIAS REIS B D C B C B A D B B C D A B C D C C D A A D 8,6 
  

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 
 
 



 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO POR ALUNO (2º ANO) 

TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D2 D3 D4 D4 D5 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D8 D9 D9 D10 D10 D14 D15 D16 D20 D21 

GABARITO B C D B A C B D B D B B C D C A D C A D B D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2201 - EF - MAT ADRIEL GOMES CAVALCANTE B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D C D 9,1 

2201 - EF - MAT ANA LAURA PEREIRA LACERDA VANDERLEY B C D B A C B D C D B B B D C C D C A D B D 8,6 

2201 - EF - MAT ARTHUR BARROS BELCHIOR B C D B C C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,1 

2201 - EF - MAT DAVI LUCAS PIMENTEL SOUZA B C D B A C C B C D B B C D C A D C A D B D 8,6 

2201 - EF - MAT DEBORA RODRIGUES BRITO B C D B A C B D C D B B C D C A D D A D B D 9,1 

2201 - EF - MAT GABRIELLY DE PAULA DACZKOWSKI B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2201 - EF - MAT JOAO GABRIEL CAVALCANTE LEAO B C D B C C B D C D B B C D C A D D A D B D 8,6 

2201 - EF - MAT LAVINIA ABRUNHOSA E SILVA B C D A A B B D C D _ B D D B C D C C D B D 6,4 

2201 - EF - MAT LIS SOFIA CONCEIÇÃO DE ABREU SOUSA E SILVA B C D B A C B D C D B B C D D A D D A C B D 8,2 

2201 - EF - MAT MARCELO ANDRADE NORONHA DE CARVALHO FONTES B C B B A C B D C D B B C D C B D C D B B D 7,7 

2201 - EF - MAT MATHEUS DE ALMEIDA DA COSTA B C D B A C B D C D B B C D C A D C D D B D 9,1 

2201 - EF - MAT MATHEUS MACEDO COUTINHO B C D B A C D D C D B B B D C A D C A D B A 8,2 

2201 - EF - MAT MIQUEIAS GOMES SILVA B B D B A C B B C C _ B C D C A D C A A B D 7,3 

2201 - EF - MAT PEDRO MARCOS OLIVEIRA SOUSA B C D B A C B D C D B B A D C A D C A D B D 9,1 

2201 - EF - MAT REBECA FERREIRA COSTA MIRANDA B B D B A C B D C A B B A D D A B C D D B D 6,8 

2202 - EF - MAT ALEXANDRE FERREIRA SILVA B C D B A C B D C D B B C D C A C C A D C D 8,6 

2202 - EF - MAT ANNA BEATRIZ SOARES SANTANA B C D B A C B D A C B B D B C A B D A D B D 7,3 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D2 D3 D4 D4 D5 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D8 D9 D9 D10 D10 D14 D15 D16 D20 D21 

GABARITO B C D B A C B D B D B B C D C A D C A D B D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2202 - EF - MAT CECILIA OLIVEIRA CARVALHO B B D B A D B B A D B B A B C A D C A D A _ 6,4 

2202 - EF - MAT DANIEL FERNANDO LOPES ZANELATTO B C D B B C D D C D B B D D C A D C A D B D 8,2 

2202 - EF - MAT ENZO MIGUEL FRANÇA BRITO B A D B A D B A C D B B A D A A C D A D D D 5,9 

2202 - EF - MAT EZEQUIAS JÔVE DE OLIVEIRA B B A B A C B D C D D B B D C A D C A D C D 7,3 

2202 - EF - MAT FRANCISCO PAIVA FACCION SILVA B C D B A D A D A D B B A D C A D D D D D D 6,8 

2202 - EF - MAT ISADORA CRISTINA DE ASSIS OLIVEIRA B A D B A C B D C D B B C D C A D D D D B A 7,7 

2202 - EF - MAT JOAQUIM RODRIGUES CARNEIRO DE SOUZA B C D B B C B D C D B B B D B D D D D D B D 6,8 

2202 - EF - MAT JÚLIA PORTILHO DE SOUSA B A D B A D B D C D B B C D C A D C D D B C 7,7 

2202 - EF - MAT LÍDIA FRANKLIN NUNES B C D B A B B D C D B B C D C A D D A D B D 8,6 

2202 - EF - MAT MARIA FERNANDA COSTA SANTANA B A D C B D B A A D C B A B A A D B A D B D 5,0 

2202 - EF - MAT MARIANNE FERNANDES FURTADO B C D B A C B D C D B B C D C D A D C D B D 7,7 

2202 - EF - MAT MIGUEL DE OLIVEIRA CAMBAUVA NAIMAYER B C D B A C B D C D B B C D D A D D A D B D 8,6 

2202 - EF - MAT NATALLY ALVES FIGUEIREDO GOMES RIBEIRO B C D B A D B B B D A B C C C C A D A D C D 6,4 

2202 - EF - MAT PAULINO NETO MARQUES FREIRES B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2202 - EF - MAT RENATA OLIVEIRA MORAIS B C D B A C B D C D B B C D C A D D A D B D 9,1 

2202 - EF - MAT SOFIA AMARAL MARTINS DE JESUS B C D B B C B D C D B B C D C A D C A C B D 8,6 

2203 - EF - VESP ANTONIO PHIETRO DE SOUZA MARTINS B C D B A C B D C D B B C D C A D C D D B D 9,1 

2203 - EF - VESP APOEMA MARTINS XAVIER B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2203 - EF - VESP BENICIO DOS SANTOS NOVAIS B C D B A C B D C D D B C D C A D C A D B D 9,1 

2203 - EF - VESP ELISA FERREIRA RIBEIRO B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2203 - EF - VESP HEITOR CAMPOS VIEIRA B C D C A D B D C D C A C D C B D C D D B D 6,8 

2203 - EF - VESP HELOÍSA BARROS DA SILVA B C D B A C B D C D D A A D C C D D C D B D 6,8 

2203 - EF - VESP JOAO PEDRO MARCELINO DE SOUZA B C D B A C B D C D B B C D C A C C A C B D 8,6 

2203 - EF - VESP LARA FARIA CARVALHO DE MELO B C D B _ C D D C D B B C D C A D D D D B C 7,3 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D2 D3 D4 D4 D5 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D8 D9 D9 D10 D10 D14 D15 D16 D20 D21 

GABARITO B C D B A C B D B D B B C D C A D C A D B D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2203 - EF - VESP LARA SOPHIA ALVARENGA ARAUJO B C D B B C B D C D B B C D C A D C A B A B 7,7 

2203 - EF - VESP MARIA ALICE ROCHA NEGRE B A D B C C B D C D B B C D C A D C A D B D 8,6 

2203 - EF - VESP MIGUEL MARTINS FIGUEIREDO SIQUEIRA B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2203 - EF - VESP MIGUEL MORAES PRUDENTE B C D B A C B D C D B B B D C B D D A D B D 8,2 

2203 - EF - VESP VALENTINA AGUIAR DE BRITO B C D B A C B D C D B B C D C A D D A D B D 9,1 

2204 - EF - VESP ANNA HELLOÁ MACIEL DA CUNHA B A C B D D B A C D B B B D C C D C A B B A 5,5 

2204 - EF - VESP BEATRIZ SUELY DE SOUSA B C D B C C B D C D B B C D C A D C A D B A 8,6 

2204 - EF - VESP BRIAN DOS SANTOS  B C D B C C B D C D B B B D C A D C A D B D 8,6 

2204 - EF - VESP CECILIA LUNA GOMES CIRQUEIRA B C D B A C B D C D B B C D C A D D A D B D 9,1 

2204 - EF - VESP DAVI SUMEKWA COSTA XERENTE B C C B C C C D C D B B A A C B D B B D B B 5,5 

2204 - EF - VESP FELIPE RODRIGUES SENRA FILHO B C D B C C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,1 

2204 - EF - VESP HEITOR JOSE SOARES ASSUNÇÃO B B D B A C B D C D B B C A C A D D A D C D 7,7 

2204 - EF - VESP JOÃO PEDRO DE ALMEIDA SILVA B C B B A C C A C A B B A D B C D D A D B A 5,5 

2204 - EF - VESP JOÃO PEDRO SOUZA LOPES B C D D A C C D C D B B C D C A D D A D B D 8,2 

2204 - EF - VESP JÚLIA SÁ LÔBO DE MEDEIROS LIMA B C D D A C B B C C B B B D C C D C C D B B 6,4 

2204 - EF - VESP LARISSA LIMA DE ARAUJO NOGUEIRA B C D A A C B D C D B B C D C B D D A D B D 8,2 

2204 - EF - VESP REBECA FIGUEIRÊDO OLIVEIRA B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2204 - EF - VESP RODRIGO RIBEIRO PINTO DE SOUZA B C A A D C C D B A C B B D D D D D A D B A 5,0 

2204 - EF - VESP SOPHIA MARTINELLI RIZZI B A D C A C C B C _ B A C D C C D C C D D C 5,0 

2204 - EF - VESP VALENTINA AÇUSSENA ANDRADE SANTOS B C D B C C C A C C B B D D B B D C A D D C 5,5 

2204 - EF - VESP VALENTINA AÇUSSENA ANDRADE SANTOS B C D B A C B D C D B B C D C A D D A D B D 9,1 

2204 - EF - VESP YSIS DIAS REIS B C D B A C * D C D B B C D C A D C A D B D 9,1 

 
Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 

 


